2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2020

                                     № 139
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 23 декабря 2019 года № 2046
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка»
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 декабря 2019 года № 2046 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1) подраздел 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

2) в абзаце первом подраздела 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «20 (двадцати) рабочих дней» заменить словами «14 (четырнадцати) рабочих дней»;
3) в абзаце втором подраздела 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «20 (двадцати) рабочих дней» заменить                  словами «14 (четырнадцати) рабочих дней»;

4) дополнить пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:

«Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ                              «Об электронной подписи или подано заявителем через многофункциональный центр.»;

5) в пункте 3.1.4.4 подраздела 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» слова «12 (двенадцать) рабочих дней» заменить словами «6 (шесть) рабочих дней».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский  район                                                                               В.Н. Очкаласов